
Smlouva o vYpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvn ími stra nami:

Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536
Mládežnická 536, 541 02 Trutnov
IČO: 64201147
zastoupená ředitelem Mgr. Michalem Strnadem

(dále jen objednatelem)

a

DLNK s.r.o.
T.G.Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují
IČO: 26012162

zastoupená jednatelem Bc. David Linek

(dále jen dodavatel)

].

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 9. 2022 Kupní smlouvu na nákup digitální techniky a
softwaru.

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy
uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost vystavenou objednávku
zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv).

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejnění objednávky uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si
vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto
novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem



původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž
řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 30 dnů od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považují za plněni dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky
z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plněni z této smlouvy, která mají být od
okamžiku jejího uveřejněni v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle
smlouvy uvedené v ČI. l. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně
k neprodlenému zveřejněni této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha

Kupní smlouva na dodávku digitální techniky a softwaru



KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi

Článek l
Smluvní strany

1. Kupujíct
adresa sídla:
statutární zástupce:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

2, prodávaijcí:
adresa sídla lmísta
zastoupený:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
obchodní rejstřík:

Základni škola, Trutnov 2, Mládežnická 536
Mládežnická 536, 541 02 Trutnov
Mgr. Zdeněk Géc, ředitel školy
64201147
CZ64201147
Komerční banka
31625601/0100

DLNK S. r. O.
podnikáni: T. G. M. 1427, 549 01 Nové Město nad Metují

Be. David Linek
26012162
CZ26012162
Flo banka, a. s.
2800105619
zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským
soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 20041

Článek Il
Předmět smlouvy

(l) Předmětem smlouvy je dodávka digitální techniky a softwaru (35 kusů notebooků typ l, 1 kus
notebooku typ ||, 3 kusy repasovaný počítač, 1 kus nabíjecí vozík, 1 kus programovatelná
stavebnice typ l, 1 kus programovatelná stavebnice typ ||, 1 kus stavebnice robotu, 20 kusů
vodičů s krokodýly, 15 kusů joysticků, 1 kus programovatelné robotické ruky, 5 kusů
elektronické stavebnice, 2 sady programovatelný robot, 4 kusy podložka pro robota, 1 kus
bludiště pro robota, 15 kusů inovativní hry pro výuku programováni) - dodávka zboží dle
nabídky podané prodávajickn pro zakázku: ,,PořÍzeni výpočetní techniky pro Základní školu,
Trutnov 2, Mládežnická 536". Specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

(2) prodávajÍcÍ se zavazuje kupujíchnu dodat zboží podle této smlouvy a podle případných dodatků
této smlouvy, ve smluvených terminech, ve smluveném množství, jakosti, provedení a ceně,
předat doklady, které se k tomuto zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo
ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na místo plnění
smlouvy.

(3) prodávajÍcÍ se zavazuje uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších
dokumentů souvisejících s realizací zakázky minimálně do 31. 12. 2030 dle zákona č.
563/1991 Sb.

(4) KupujÍcÍ se zavazuje zboží ve smluvených termínech převzít a zaplatit kupní cenu.

]



Článek Ill
Termíny, místo plnění a doprava

(l) Prodávající se zavazuje dodat a vyfakturovat zboží nejdéle do 60 kalendářních dnů od podpisu
kupní smlouvy.

(2) Místem plněni pro dodávku zboží je Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536, se sídlem
Mládežnická 536, 541 02 Trutnov,

(3) Dopravu zboží do místa plnění zajistí prodávajÍcÍ. Cena za dopravu je zahrnuta v ceně dodávky
zboží.

Článek IV
Kupní cena a platební podmínky

(l) Kupní cena za objednané zboží se sjednává dohodou stran ve výši:

cena celkem bez DPH 533 653,00 KČ
dph ve výši 21 %

cena celkem včetně DPH
112 067,13 Kč

645 720,13 Kč
(2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na splněni zakázky za celou dobu trvání smlouvy.
(3) V kupní ceně je zahrnut i povinný poplatek za recyklaci zboží, které jí podléhá.
(4) Cenu za zboží uhradí kupující prodávajicknu bezhotovostně převodem na bankovní účet

uvedený v záhlaví této smlouvy.
(5) Platba dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena na základě vystavené faktury splatné

do 21 dnů po jejím doručení. ProdávajÍcÍ má nárok vystavit fakturu po ukončeni dodávky zboží
dle Článku ||], odst. 1 ihned poté, co kupujÍcÍ provede kvalitativní přejímku zboží a potvrdí
převzetí v předávacím protokolu. KupujÍcÍ se zavazuje dodržovat lhůtu splatnosti. V případě
prodlení kupujÍcÍho s placením po lhůtě splatnosti zaplatí zákonný úrok z prodlení.

(6) Daňové doklady musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů.
(7) Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený daňový doklad
bude vystaven s novým termínem splatnosti

(B) KupujÍcÍ není v prodlení s hrazením kupní ceny do doby, než bude zboží dle této smlouvy
kupujicknu řádně dodáno, tj bez vad a nedodělků.

(9) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho jeho předáním a převzetím na
základě předávacího protokolu.

Článek V
Odpovědnost za vady, záruka

(l) ProdávajÍcÍ poskytuje na prodané zboží záruku v rozsahu:
a. pro notebooky typ l. - minimálně 24 měsíců
b. pro notebook typ Il. - minimálně 36 měsíců
c. ostatní položky předmětu smlouvy minimálně 24 měsíců.

(2) Záruční doba počíná běžet od dne nás|edujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je
uveden o v předávacím protokolu podepsaném oběma stranami.

(3) Kupující se zavazuje provést kvalitativní přejímku zboží v co nejkratší době po jeho dodáni.

2



(4) Vady v rámci záruční doby je povinen kupujÍcÍ písemně reklamovat neprodleně po zjištění
závady. Způsob vyřízeni reklamace bude dohodnut s prodávajícím. Reklamované vady budou
odstraněny do 20 pracovních dnů od doručeni reklamace, pokud se strany nedohodnou jinak.

(5) Kupující je povinen užívat zboží takovým způsobem, jak je u zboží toho, kterého druhu obvyklé.
(6) prodávajĹcÍ je povinen zboží pro přepravu řádně zabezpečit. Cena obalu je zahrnuta v kupní

ceně.

Článek VI
Sankční ustanovení

(l) Při nedodržení termínu plnění zaplatí prodávajÍcÍ smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny
zboží bez dph za každý započatý den prodlení

(2) Při nedodržení terminu plnění záručních oprav zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 1.000
KČ za každou vadu a každý započatý den prodlení.

(3) Smluvní strany se dohodly tak, že v případě, že zboží nebude dodáno v termínech dle Č!. j||,
odst. 1, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit

(4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujÍcĹho na náhradu škody vzniklé
v důsledku porušeni povinností, jež jsou zajištěna smluvní pokutou.

Článek VII
Závěrečná ustanovení

(l) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podléhaji oboustrannému
odsouhlasenI.

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu po dvou výtiscích pro
každou smluvní stranu.

(3) prodávajIcí výslovně souhlasI s tím, aby tato smlouva byla vedena v kupujícího evidenci smluv,
která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. prodávajÍcÍ rovněž výslovně souhlasí
s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna kupujÍcÍm na jeho profilu zadavatele a v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). prodávajicí v této souvislosti
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva nabývá
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

(4) prodávající je srozuměn a souhlasI s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyp|ývajÍcÍho z této
smlouvy s tím, že prodávajÍcÍ se podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve
smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.

(5) Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s plněním této smlouvy,
budou zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijmou veškerá opatření k tomu, aby
dodržely požadavky obecného nařIzenI (GDPR) tedy, že je neposkytnou někomu dalšímu,
zabrání jejich neoprávněnému zpracováni, ztrátě nebo výmazu.

(6) Zástupci smluvních stran ve věcech plněni této smlouvy jsou:
a) na straně kupujÍcÍho:

Mgr. Zdeněk Géc, t

3



b) na straně prodávajícího:

Mirek Sýkora, tel.:

(7) Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašujI, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé
a svobodné vůli smluvních stran. Smluvní strany prohlašujI, že souhlasí s celým obsahem
smlouvy a zavazují se k plnění stanovených pravidel a dohodnutých podmínek. Na důkaz toho
připojuji své podpisy.

(B) Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku a souvisejIcRni právními předpisy.

V Trutnově, dne ... ... ,.. ... ... ... 2022 V Trutnově, dne ,.. ...........,.. 2022

Mgr. Zdeněk Géc, ředitel
kupující

Be. David Linek, jednatel
prodávajÍcÍ

Příloha: Specifikace zboží

4


